12 + № 7 (294) 14 октября 2025 г.

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

РЕШЕНИЕ ¹05/13 от 09.10.2025 г.
О признании утратившим силу Решение

муниципального совета МО Невская застава от 28.10.2024 №04/15
«Об утверждении Порядка ведения Реестра муниципального имущества

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

РЕШЕНИЕ ¹05/14 от 09.10.2025 г.
О внесении изменений (дополнений) в решение Муниципального совета МО Невская застава

от 19.09.2024 № 02/06 Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
на замещение должности главы местной администрации внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Невская застава

В соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом
от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти», Законом
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79
«Об организации местного самоуправления в
Санкт-Петербурге», приказом Минфина России
от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Поряд-
ка ведения органами местного самоуправления
реестров муниципального имущества», Уставом
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская застава,
а также с учетом заключения Юридическо-
го комитета Санкт-Пеербурга от 22.07.2025

№15-21-327/25-0-0, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1.	 Признать утратившими силу Решение

муниципального совета внутригородского муни-
ципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Невская застава от 28.10.2024 №04/15
«Об утверждении Порядка ведения Реестра му-
ниципального имущества».

2.	 Возложить на уполномоченный орган
местного самоуправления - Местную админи-
страцию внутригородского муниципального
образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Не-
вская застава ведение реестра муниципального
имущества.

Установить размер стоимости отдельных

видов имущества:
движимые вещи (в том числе документарные

ценные бумаги (акции) либо иное не относя-
щееся к недвижимым вещам имущество, стои-
мость которого превышает 800 000 (восемьсот
тысяч) рублей;

иное имущество (в том числе бездокументар-
ные ценные бумаги), не относящееся к недви-
жимым и движимым вещам, стоимость которого
превышает 800 000 (восемьсот тысяч) рублей.

3.	 Настоящее Решение вступает в силу с
даты его официального опубликования.

4.	 Контроль за исполнением настоящего
Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования:
А.М. Киреенко

В целях приведения муниципальных норматив-
ных правовых актов в соответствие с требовани-
ями законодательства Российской Федерации, а
также на основании заключения юридического
комитета Санкт-Петербурга от 18.07.2025 № 15-
21-326/25-0-0 Муниципальный совет внутриго-
родского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава (далее – муни-
ципальный совет)

РЕШИЛ:
1.	 Внести в Положение о порядке прове-

дения конкурса на замещение должности главы
местной администрации внутригородского му-
ниципального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Невская застава утвержденное решением
Муниципального совета МО Невская застава от
19.09.2024 № 02/06. следующие изменения (до-
полнения):

1.1.	 преамбула положения слова « общие
принципы, условия и» исключить;

1.2.	 абзац четыре раздела 1 слово кандидат
заменить словом «кандидаты», слова «лицо, при-
знанное» заменить слова «лица, признанные»,
слова «его победителем» заменить словами «из
числа претендентов его победителями», слово
«представленное» заменить словом «представ-
ленные»;

1.3.	 абзац пять раздела 3.1 «Муниципальным
советом при определении условий конкурса могут
устанавливаться дополнительные требования к
кандидатам на должность главы местной админи-
страции» - исключить.

1.4.	 В подпункте 2 пункта 6.1 слова «(по
форме, утвержденной распоряжением Прави-
тельства Российской Федерации от 26.05.2005 №
667-р) с приложением личной фотографии» заме-
нить словами «по форме, утвержденной указом
Президента Российской Федерации от 10.10.2024
№ 870)»;

1.5.	 абзац четвертый пункта 6.1. слова «за-
веренную нотариально или кадровой службой по
месту работы (службы)», «заверенные нотари-
ально или кадровыми службами по месту работы
(службы)» исключить;

1.6.	 подпункт 8 пункта 6.1. слово «военнообя-
занных» заменить словами «для граждан, пребы-
вающих в запасе»;

1.7.	 подпункт 8 пункта 6.1. слово «их» заме-
нить словом « его»;

1.8.	 пункт 6.2. исключить;
1.9.	 пункты 6.3.,6.4. считать пунктами 6.2.,6.3;
1.10.	 абзац второй пункта 7.2 исключить.
1.11.	 раздел 10 исключить.
2.	 Решение вступает в силу со дня его офи-

циального опубликования.

Глава муниципального образования:
А.М. Киреенко

2

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

РЕШЕНИЕ ¹05/17 от 09.10.2025 г.
О структуре органов местного самоуправления внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Невская застава

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга
от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации
местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,
Уставом внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Невская застава,
Муниципальный совет муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ Невская застава,

РЕШИЛ:
1.	 Утвердить прилагаемые к настоящему Ре-

шению:

1.1.	 структуру Муниципального совета вну-
тригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Невская застава; (приложе-
ние № 1)

1.2.	 структуру Местной администрации вну-
тригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Невская застава.

2.	 Настоящее решение вступает в силу с
01.01.2026 года. (приложение № 2)

2.	 Со дня вступления в силу настояще-
го решения считать утратившими силу решение

муниципального совета МО Невская застава от
28.10.2024 N 04/12 «О структуре и общей чис-
ленности штата работников органов местного
самоуправления внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская
застава на 2025 год»,

3.	 Контроль за исполнением настоящего Ре-
шения возложить на главу муниципального обра-
зования Киреенко А.М.

Глава муниципального образования:
А.М. Киреенко

Приложение № 2 к Решению муниципального совета МО Невская застава от 09.10.2025 г. N 05/17

Структура Местной администрации внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

Приложение № 1 к Решению муниципального совета МО Невская застава от 09.10.2025 г. N 05/17

Структура Муниципального совета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

Глава местной администрации внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

Глава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Невская застава

заместитель
Главы местной администрации

отдел опеки
и попечительства

Аппарат муниципального совета

заместитель
Главы местной администрации - главный

бухгалтер

финансово - экономический отдел

организационно - правовой отдел

отдел благоустройства

3

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

РЕШЕНИЕ ¹05/19 от 09.10.2025 г.
О переходе на программный бюджет

В целях повышения качества управления бюд-
жетным процессом, совершенствования механиз-
мов бюджетного планирования и эффективного
использования бюджетных средств, Муниципаль-
ный совет внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ Невская застава

РЕШИЛ:
1.	 Перейти на программный бюджет начиная

с составления проекта бюджета на 2026 год и на
плановый период 2027 и 2028 годов.

2.	 Поручить Местной администрации МО Не-
вская застава провести работу по внесению из-
менений в правовые акты Местной администра-
ции, регламентирующие бюджетные полномочия
участников бюджетного процесса.

3.	 Настоящее Решение вступает в силу со
дня его официального опубликования.

4.	 Контроль за исполнением настоящего ре-

шения возложить на главу муниципального об-
разования Киреенко А.М.

Глава муниципального образования:
А.М. Киреенко

Местная администрация внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ¹47-п от 10.10.2025 г.

Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества
внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Невская застава

В соответствии с Федеральным законом от
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в единой си-
стеме публичной власти», Законом Санкт-Петер-
бурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации
местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,
приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н
«Об утверждении Порядка ведения органами
местного самоуправления реестров муниципаль-
ного имущества», Уставом внутригородского му-
ниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
Невская застава, на основании Решения муници-
пального совета внутригородского муниципаль-

ного образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская
застава от 09.10.2025 № 05/13 «О признании
утратившими силу Решения муниципального со-
вета МО Невская застава от 28.10.2024 № 04/15
«Об утверждении Порядка ведения Реестра му-
ниципального имущества»

Местная администрация внутригородского му-
ниципального образования города федерльного
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
Невская застава

ПОСТАНОВЛЕТ:
1.	 Утвердить Порядок ведения реестра му-

ниципального имущества внутригородского му-
ниципального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Невская застава согласно приложению к
настоящему Постановлению.

2.	 Контроль за выполнением настоящего По-
становления оставляю за собой.

3.	 Постановление вступает в силу с момента
его официального опубликования.

Глава местной администрации
С.В.Петров

Приложение к Постановлению Местной администрации МО Невская застава от 10.10.2025 № 47-п

Порядок ведения реестра муниципального имущества
внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Невская застава

1. Настоящий Порядок разработан в соответ-
ствии с Приказом Министерства финансов Рос-
сийской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об
утверждении Порядка ведения органами местного
самоуправления реестров муниципального имуще-
ства», Распоряжением Правительства Российской
Федерации от 30.11.2023 № 3439-р «Об установ-
лении единых принципов учета государственного
и муниципального имущества и размещения дан-
ных о нем в открытом доступе в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет», и на
основании Решения муниципального совета вну-
тригородского муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Невская застава от 09.10.2025
№05/13 «О признании утратившими силу Решения
муниципального совета МО Невская застава от
28.10.2024 № 04/15 «Об утверждении Порядка ве-
дения Реестра муниципального имущества».

Учет муниципального имущества включает по-
лучение, экспертизу и хранение документов, со-
держащих сведения о муниципальном имуществе,
и внесение указанных сведений в реестр в объе-

ме, необходимом для осуществления полномочий
по управлению и распоряжению муниципальным
имуществом.

2. Ведение реестра осуществляется финан-
совым отделом Местной администрации внутри-
городского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Невская застава (далее – Мест-
ная администрация).

3. Учет муниципального имущества в реестре
сопровождается присвоением реестрового номера
муниципального имущества (далее - реестровый
номер), который соответствует инвентарному но-
меру объекта основного средства, присвоенному
при постановке на бухгалтерский учет.

4. Документом, подтверждающим факт учета
муниципального имущества в реестре, является
выписка из реестра, содержащая номер и дату
присвоения реестрового номера и иные достаточ-
ные для идентификации муниципального имуще-
ства сведения по их состоянию в реестре на дату
выдачи выписки из него (далее - выписка из рее-
стра).

Форма выписки из реестра приведена в прило-
жении к настоящему Порядку.

5. Реестр ведется в электронном виде и выво-
дится на бумажный носитель один раз в год

по состоянию на 1-е января текущего кален-
дарного года.

6. Заявления, обращения и требования, пред-
усмотренные настоящим Порядком, направляют-
ся в письменном виде на бланке Местной адми-
нистрации в произвольной форме.

7. Уведомление об отсутствии запрашиваемой
информации в реестре или отказе в предостав-
лении сведений из реестра в случае невозмож-
ности идентификации указанного в запросе объ-
екта учета составляется в письменном виде на
бланке Местной администрации в произвольной
форме.

Выписка из реестра и уведомление об отсут-
ствии запрашиваемой информации в реестре
или отказе в предоставлении сведений из рее-
стра в случае невозможности идентификации
указанного в запросе объекта учета выдаются в
единственном экземпляре.

4

Приложение к Порядку ведения реестра муниципального имущества МО Невская застава,
утвержденному Постановлением МА МО Невская застава от 10.10.2025 № 47-п

ВЫПИСКА N ____
из реестра муниципального имущества об объекте учета муниципального имущества

на "__" ________ 20__ г.

Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Невская застава
Заявитель ________________________________________________________________________

      (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество физического лица)

1. Сведения об объекте муниципального имущества

Вид и наименование объекта учета

Реестровый номер Дата присвоения

Наименования сведений Значения сведений
1 2

2. Информация об изменении сведений об объекте учета муниципального имущества

------------------------------------------------------------------
ОТМЕТКА О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В НАСТОЯЩЕЙ ВЫПИСКЕ

Ответственный исполнитель: _____________________        ______________       _____________________________________
                                                               (должность)                       (подпись)                             (расшифровка подписи)
"__" ________________ 20__ г.

Наименование изменения Значение сведений Дата изменения
1 2 3

Приложение № 3 к Постановлению Местной Администрации от От 07.10.2025 №45-п

Сведения о ходе исполнения бюджета
муниципального образования МО Невская застава за девять месяцев 2025 года

Показатели Утверждено
на 2025 год

Исполнено
за первое полугодие

2025 года

Доходы бюджета (тыс. руб.) 110 400,0 82901,9

Расходы бюджета (тыс. руб.) 119 000,0 60848,1

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления (человек) Х 15

Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих органов
местного самоуправления (тыс.руб.) Х 15132,4

Газета «Невская застава» зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением Законодательства в сфере массовых коммуникаций
и  охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу. Свидетельство о регистрации: ПИ  №ФС2 – 8432 от 26.12.2006 г.

Учредители, издатели: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА И  МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НЕВСКАЯ ЗАСТАВА. Главный редактор В.В. Мареев

Мнение редакции  не всегда совпадает с  мнением авторов. Распространяется бесплатно.
Газета отпечатана ООО «Д’АРТ», 195009, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. МО Финляндский, ул. Михайлова, д. 11, лит. С, пом. 37-Н, тел.: (812) 499-45-77.

Номер подписан в печать 14.10.2025. Установленное время подписания в печать –12:00. Фактическое время подписания в печать – 12:00 Тираж  1000 экз.
Адрес редакции и издателя: г. Санкт-Петербург, ул. Седова, 19, тел.: (812) 365-19-49.